Vatanını terk etmek zorunda kaldığı 1482 yılından itibaren Fransa ve

İtalya’da geçirmiş olduğu on üç sene zarfında bir esir hayatı yaşamıştır.

Kendisine her bakımdan yabancı bir dünyada, memleket ve aile hasreti

çeken Cem Sultan, Napoli’de otuz altı yaşında iken (H 900/M 1495) vefat

etmiştir (Canım 2013).

Şiirlerinde Şeyhî ve Nizâmî’den etkilendiği görülmekle birlikte Cem

Sultan, özellikle Ahmed Paşa’nın etkisinde kalmıştır. Sehî, Latîfî, Ȃşık

Çelebi ve Gelibolulu Mustafa Ȃlî gibi tezkire yazarları onun şiirlerinden ve

şairliğinden övgüyle bahsetmektedir (Canım 2013).

Divanlar arasında birer varak boşluk

bırakılmıştır. Buna göre yazmada Cem Sultan’ın Türkçe Divanı ile Çelebi-

zâde Âsım Divanı arasındaki 58b-59a; Çelebi-zâde Âsım divanı ile Osman

Servet divanı arasındaki 109b-110a varakları boştur. Yazmanın zahriyesinde

bulunan kayıt silinmiştir. Kaydın sonunda yer alan H 1190/M 1776-1777

yılı, bize göre mecmuadaki diğer divanların olmasa bile en azından Cem

Sultan divanının istinsah yılıdır. Nitekim silinen ketebe kaydının altında

bulunan “Târîh-i Dîvân-ı Cem Sultân” kaydı da bu düşüncemizi

desteklemektedir. Yazmadaki üç divanın da aynı hat ile yazılmış olması;

Sultan I. Abdülhamid’in oğlu Şehzade Mehmed’e lala olduğu için bu lakapla

meşhur olan Lala İsmail Efendi’nin sultan tarafından inşa ettirilen Hamidiye

Kütüphanesi’ne H 1199/M 1784-1785’te 750 kitap bağışlaması ve söz

konusu kitaplar arasında bu mecmuanın da bulunuyor olması -vakıf

mühründeki ibare bu kanıyı doğrular niteliktedir- dikkate alınırsa diğer iki

divanın da en geç 1776-1777 ile 1784-1785 yılları arasındaki 7-8 yıllık bir